
  

 

 
Publicação exclusiva para os Associados do Sindicato da Indústria da Construção Pesada no Estado de Minas Gerais 

Av. Raja Gabaglia, 1143 - 17º andar - Bairro Luxemburgo - Belo Horizonte/MG - CEP 30380-403 
Tel.: (31) 2121-0426  -  E-mail: licitacao@sicepotmg.com   |  Site:  www.sicepotmg.com  

 

Pág. 01/08 

 

03 DE DEZEMBRO | EDIÇÃO Nº 219 

  

 

ÓRGÃO LICITANTE: SMOBI   EDITAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 103/2024 

Endereço: Informações: Rua dos Guataparás, 1107 – Centro, Belo Horizonte - MG, 30180-105. Informações: 
Telefone: (31) 3277-8102 - (31) 3277-5020 - Sites: www.licitacoes.caixa.gov.br e www.pbh.gov.br 

OBJETO: Contratação de Serviços Comuns de Engenharia 
para revitalização do Campo do Napoli, no bairro Tupi, para 
atender às solicitações da Subsecretaria de Zeladoria 
Urbana – SUZURB, referente a emenda impositiva 
parlamentar n° 1356 de 2024. A Pregoeira da Secretaria 
Municipal de Obras e Infraestrutura – SMOBI, nomeada 
pela Portaria SMOBI nº 281/2024, no uso de suas 
atribuições, comunica aos interessados na licitação em 
referência, as datas e horários do certame.  

DATAS:  

 Lançamento de proposta comercial até: 
08:59hs do dia 19/12/2024. 
 

 Abertura da sessão pública de lances: 
09:00hs do dia 19/12/2024. 

VALORES 

Valor Estimado da Obra PATRIMÔNIO LÍQUIDO 

R$1.392.460,92 - 

CAPACIDADE TÉCNICA: - 

CAPACIDADE OPERACIONAL: - 

ÍNDICES ECONÔMICOS: CONFORME EDITAL.  

OBSERVAÇÕES: o Edital e seus anexos encontram-se disponíveis para acesso dos interessados no site da PBH, 
no link licitações e editais (www.prefeitura.pbh.gov.br/licitações) e no Portal Nacional de Contratações Públicas 
– PNCP (www.pncp.gov.br) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

file:///C:/Users/ana.lopes/SINDICATO%20DA%20INDUSTRIA%20DA%20CONSTRUCAO%20PESADA%20NO%20ESTADO%20DE%20MG/Licitacao%20-%20Documentos/Licitacao/BL2024/licitacao@sicepotmg.com
http://www.pbh.gov.br/
http://www.prefeitura.pbh.gov.br/licitações
http://www.pncp.gov.br/


  

 

 
Publicação exclusiva para os Associados do Sindicato da Indústria da Construção Pesada no Estado de Minas Gerais 

Av. Raja Gabaglia, 1143 - 17º andar - Bairro Luxemburgo - Belo Horizonte/MG - CEP 30380-403 
Tel.: (31) 2121-0426  -  E-mail: licitacao@sicepotmg.com   |  Site:  www.sicepotmg.com  

 

Pág. 02/08 

 

03 DE DEZEMBRO | EDIÇÃO Nº 219 

  

ÓRGÃO LICITANTE: SEINFRA  - MG EDITAL: C. E. Nº 04/2024 

Endereço:  

OBJETO: Execução do reforço de Fundação e Serviços 
Correlatos no Prédio da Escola Estadual Deputado Carlos 
Peixoto Filho, Município de á - 1ª etapa, conforme 
especificações, exigências e quantidades estabelecidas 
no edital. 

DATAS:  

 Abertura da sessão pública de lances: 
13/01/2025 as 10hs. 

VALORES 

Valor Estimado da Obra PATRIMÔNIO LÍQUIDO 

R$- - 

CAPACIDADE TÉCNICA: - 

CAPACIDADE OPERACIONAL: - 

ÍNDICES ECONÔMICOS: CONFORME EDITAL.  

OBSERVAÇÕES: O edital estará disponível para consulta e download nos sites: www.infraestrutura.mg.gov.br e 
www.compras.mg.gov.br. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

file:///C:/Users/ana.lopes/SINDICATO%20DA%20INDUSTRIA%20DA%20CONSTRUCAO%20PESADA%20NO%20ESTADO%20DE%20MG/Licitacao%20-%20Documentos/Licitacao/BL2024/licitacao@sicepotmg.com
http://www.infraestrutura.mg.gov.br/
http://www.compras.mg.gov.br/


  

 

 
Publicação exclusiva para os Associados do Sindicato da Indústria da Construção Pesada no Estado de Minas Gerais 

Av. Raja Gabaglia, 1143 - 17º andar - Bairro Luxemburgo - Belo Horizonte/MG - CEP 30380-403 
Tel.: (31) 2121-0426  -  E-mail: licitacao@sicepotmg.com   |  Site:  www.sicepotmg.com  

 

Pág. 03/08 

 

03 DE DEZEMBRO | EDIÇÃO Nº 219 

  

ESTADO DE MINAS GERAIS 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABECEIRA GRANDE - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 006/2024   
Objeto: Contratação de empresa especializada para Construção de Quadra Poliesportiva na Escola Municipal 
Margarida Gomes Ferreira, localizada no Distrito de Palmital de Minas do município de Cabeceira Grande-MG no 
âmbito do Programa de Fortalecimento das Escolas de Minas. E-mail: licitacao@cabeceiragrande.mg.gov.br, (38) 
99733-4847. 
  
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DA PRATA  
 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 014/2024 
Objeto: Contratação de empresa para execução de serviço comum de engenharia, englobando o fornecimento 
e a instalação de energia fotovoltaica no prédio da B - omendador João de Abreu, situada no bairro centro, 
município de Cachoeira da Prata/MG, conforme projeto e memorial descritivo anexo ao edital, que será realizado 
na data de 17/12/2024, às 08:30h, atra- vés do portal AMM Licita (https://ammlicita.org.br), informações pelo e-
mail: licitacao@cachoeiradaprata.mg.gov.br, ou pelo site www.cachoeira-daprata.mg.gov.br/ 
https://ammlicita.org.br. 
 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 015/2024 
Objeto: Contratação de empresa para execução da obra de recapeamento asfáltico da Av. Capitão João da Mata 
localizada no município de Cachoeira da Prata/MG. Conforme projeto básico, memorial descritivo e planilha 
quantitativa, que será realizado na data de 19/12/2024, às 08:30h, através do portal de Licitação: 
(https://ammlicita.org.br), informações pelo e-mail: licitacao@cachoeiradaprata.mg.gov.br, ou pelo site 
www.cachoeiradaprata.mg.gov.br/ e  https://ammlicita.org.br. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO LAFAIETE - CONCORRÊNCIA Nº 015/2024  
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de obras de pavimentação e drenagem no 
Aeródromo das Bandeirinhas, Município de Conselheiro Lafaiete. Data de recebimento das 
propostas/documentação: de 03/12/2024, às 12:00h, até 18/12/2024, às 09:29h. Data de abertura: 18/12/2024, 
às 09:30h, na plataforma www.novobbmnet.com.br. Esclarecimentos pelo telefone (31) 3764-9801, ramal 1035, 
ou e-mail: licita.lafaiete@gmail.com. edital poderá ser retirado nos sites: www.conselheirolafaiete.mg.gov.br e 
www.novobbmnet.com.br.  
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BOSCO - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.º 010/2024  
Objeto: Contratação de empresa especializada do ramo de engenharia civil para Pavimentação Asfáltica – 
subleito, base, capa asfáltica em .B..Q. Meio Fio e arjetas em trecho de 320,51m na ua José Mendes, situada no 
bairro ovo Horizonte, perímetro urbano de Dom Bosco/MG,. Data e horário do recebimento das propostas: até 
às 08:h00 do dia 02/12/2024. Data e horário do início da disputa: 09:h00min do dia 18/12/2024. Disponibilização 
do edital na plataforma www.bnc.org.br site http://www.dombosco.mg.gov. Informações complementares 
poderão ser obtidas através dos telefones: (38) 9.9746-0028. 
 

file:///C:/Users/ana.lopes/SINDICATO%20DA%20INDUSTRIA%20DA%20CONSTRUCAO%20PESADA%20NO%20ESTADO%20DE%20MG/Licitacao%20-%20Documentos/Licitacao/BL2024/licitacao@sicepotmg.com
mailto:licitacao@cabeceiragrande.mg.gov.br
https://ammlicita.org.br/
mailto:licitacao@cachoeiradaprata.mg.gov.br
http://www.cachoeira-daprata.mg.gov.br/
https://ammlicita.org.br/
https://ammlicita.org.br/
mailto:licitacao@cachoeiradaprata.mg.gov.br
http://www.cachoeiradaprata.mg.gov.br/
https://ammlicita.org.br/
http://www.novobbmnet.com.br/
mailto:licita.lafaiete@gmail.com
http://www.conselheirolafaiete.mg.gov.br/
http://www.novobbmnet.com.br/
http://www.bnc.org.br/
http://www.dombosco.mg.gov/


  

 

 
Publicação exclusiva para os Associados do Sindicato da Indústria da Construção Pesada no Estado de Minas Gerais 

Av. Raja Gabaglia, 1143 - 17º andar - Bairro Luxemburgo - Belo Horizonte/MG - CEP 30380-403 
Tel.: (31) 2121-0426  -  E-mail: licitacao@sicepotmg.com   |  Site:  www.sicepotmg.com  

 

Pág. 04/08 

 

03 DE DEZEMBRO | EDIÇÃO Nº 219 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUITINHONHA – RETIFICAÇÃO - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 002/2024  
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO ALTO JEQUITINHONHA - CISAJE  
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia e arquitetura para execução de obra 
de restauração, conservação e modernização funcional e ampliação, da sede administrativa do Consórcio 
Intermunicipal de Saúde do Alto Jequitinhonha (AJ), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas 
no Termo de eferência e em seus respectivos projetos, anexo ao Edital. Fica mantida a data da sessão, que 
ocorrerá no dia 09/01/2025, às 09h:00min, na forma eletrônica via sistema https://ammlicita.org.br/. Maiores 
informações: https://ammlicita.org.br/www.cisaje.mg.gov.br, licitacao@cisaje.mg.gov.br; 
controleinterno@cisaje.mg.gov.br; ouvidoria@cisaje.mg.gov.br; (38)3531-2757/1309. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARENO - CONCORRÊNCIA 001/2024 
Objeto: Reforma da Câmara Municipal de Nazareno (reforço estrutural e impermeabilização da marquise). 
Abertura: 19/12/2024 às 09:00 horas. Edital completo: https://camaranazareno.mg.gov.br e 
https://camaradenazareno.licitapp.com.br/. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSOS - PREGÃO ELETRÔNICO 045/2024  
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE 
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para execução de pavimentação em 
piso intertravado de bloco sextavado de 25x25 cm, espessura de 8cm, com execução de sarjeta de concreto 
usinado, moldado in loco com 60cm de base x 15 cm de altura, guia - meio fio em concreto pré-fabricado de 
ambos os lados da via, na levatória de Esgoto São Domingos. Recebimento das propostas: até às 09:00 horas de 
13/12/2024. Abertura das propostas: 09:00 horas de 13/12/2024, https://ammlicita.org.br. 
https://ammlicita.org.br. Telefone do etor de Licitações: (35) 3529-4256. -mail: licitacao@saaepassos.com.br.  
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARGARIDA - CONCORRÊNCIA 014/2024  
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada para a execução de obra de ampliação da Escola Municipal 
Antônio Fernandes da Rocha, localizada na Comunidade das Almas , zona rural do distrito de Ribeirão de São 
Domingos, através da construção de uma Quadra Poliesportiva modelo 02, com área de 773,95m² (setecentos e 
setenta e três metros e noventa e cinco centímetros quadrados), com cobertura, incluindo o fornecimento dos 
materiais, equipamentos e mão de obra necessária. Recebimento de propostas: até as 07hrs30min. do dia 
19/12/2024. data de abertura de propostas: às 08hs00min. do dia 19/12/2024. inicio de disputa: 08hrs30min. 
horas do dia 19/12/2024. Edital: www.licitardigital.com.br. Outras informações poderão ser obtidas no Setor de 
licitações, localizado na sede da Prefeitura Municipal, sediada na raça ônego Arnaldo, 78, entro, anta 
Margarida/MG, de segunda-feira à sexta-feira, das 07h30min. às 11h00min. e das 12h30min. as 16h30h., a partir 
do dia 02/12/2024, ou pelos telefones (31) 3875-1337 ou (31) 3875-1349, e-mail: 
licitacao@santamargarida.mg.gov.br e www.santamargarida.mg.gov.br.  
 
 
 
 
 

file:///C:/Users/ana.lopes/SINDICATO%20DA%20INDUSTRIA%20DA%20CONSTRUCAO%20PESADA%20NO%20ESTADO%20DE%20MG/Licitacao%20-%20Documentos/Licitacao/BL2024/licitacao@sicepotmg.com
https://ammlicita.org.br/
https://ammlicita.org.br/www.cisaje.mg.gov.br
mailto:licitacao@cisaje.mg.gov.br
mailto:controleinterno@cisaje.mg.gov.br
mailto:ouvidoria@cisaje.mg.gov.br
https://camaranazareno.mg.gov.br/
https://camaradenazareno.licitapp.com.br/
https://ammlicita.org.br/
https://ammlicita.org.br/
mailto:licitacao@saaepassos.com.br
http://www.licitardigital.com.br/
mailto:licitacao@santamargarida.mg.gov.br
http://www.santamargarida.mg.gov.br/


  

 

 
Publicação exclusiva para os Associados do Sindicato da Indústria da Construção Pesada no Estado de Minas Gerais 

Av. Raja Gabaglia, 1143 - 17º andar - Bairro Luxemburgo - Belo Horizonte/MG - CEP 30380-403 
Tel.: (31) 2121-0426  -  E-mail: licitacao@sicepotmg.com   |  Site:  www.sicepotmg.com  

 

Pág. 05/08 

 

03 DE DEZEMBRO | EDIÇÃO Nº 219 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO JACINTO - CONCORRENCIA Nº 009/24  
Objeto: Contratação de empresa especializada no ramo de engenharia para a reconstrução de ponte mista com 
4,20 de largura por 6,00 m de comprimento, 25,20m², no Córrego do Meio, bairro Vila Verde (saída para a 
omunidade do Timóteo) zona urbana no Município de anto Antônio do Jacinto – MG. Sessão de abertura às 09h 
do dia 17/12/2024, no setor de Licitações na Prefeitura Municipal de anto Antônio do Jacinto, localizada à Rua 
da omig, 05, entro, anto Antônio do Jacinto/MG. A sessão será registrada em ata e gravada em áudio e vídeo, 
conforme o disposto no § 2º do citado art. 17. Maiores informações através do tel. (33) 3747 1268 das 08h às 
17h, em dias úteis. s interessados poderão obter o dital e seus ane- xos no site do Município 
https://www.santoantoniodojacinto.mg.gov.br/licitacoes/1,  no setor de Licitações, das 08h às 12h, em dias 
úteis, ou através do e-mail llicitacao@santoantoniodojacinto.mg.gov.br.  
 
 
PREFEITURA DE SÃO FRANCISCO DE SALES - CONCORRÊNCIA ELETRONICA 05-2024  
Objeto: Contratação de empresa legalmente estabelecida e especializada para execução de obras de engenharia 
para a construção da base de apoio do SAMU (Serviços de Atendimento Móvel de Urgência) para o Município de 
São Francisco de Sales-MG. Data Limite para de recebimento das Propostas: 23 de dezembro de 2024 até às 
08:59 (horário de Brasília). Data e horário da sessão Pública: 23 de dezembro de 2.024, às 09:00 horas (horário 
de Brasília). Início da Sessão de Disputa de Lances: 23 de dezembro de 2024 às 09:10hs (horário de Brasília). 
LOCAL DA SESSÃO ELETRÔNICA: www.licitanet.com.br, telefone (34) 3413-8014 ou por e-mail através do 
endereço eletrônico. contratoelicitacao@saofranciscodesales.mg.gov.br. O Edital estará disponível no site da 
Prefeitura Municipal www.saofranciscodesales.mg.gov.br no “Portal da Transparência do Município e no site 
www.licitanet.com.br.  
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARGARIDA - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 014/2024 

Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada para a execução de obra de ampliação da Escola Municipal 
Antônio Fernandes da Rocha, localizada na Comunidade das Almas II, zona rural do distrito de Ribeirão de São 
Domingos, através da construção de uma Quadra Poliesportiva modelo 02, com área de 773,95m², com 
cobertura, incluindo o fornecimento dos materiais, equipamentos e mão de obra. Diretamente pela plataforma 
de licitações – www.licitardigital.com.br. Data de abertura de propostas: às 08hs00min. Do dia 19/12/2024 inicio 
de disputa: 08hrs30min.  Horas do dia 19/12/2024. O valor global estimado para execução da obra é de 
R$1.029.220,08 (um milhão, vinte e nove mil duzentos e vinte reais e oito centavos), 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHORA DOS REMÉDIOS – CONCORRENCIA ELETRONICA Nº 09/2024 
Objeto: contratação de empresa para execução de calçamento em pedras poliédricas nas localidades da Rocinha 
e Domiciano, celebrado entre ministério da integração e do desenvolvimento regional e o município de enhora 
dos Remédios. Abertura: 18/12/2024 às 09:00 h. dital disponível no endereço: 
www.senhoradosremedios.mg.gov.br, www.ammlicita.org.br ou pelo email: 
licitacao.sraremedios@yahoo.com.br. Tel (32) 3343-1145.  
 
 
 

file:///C:/Users/ana.lopes/SINDICATO%20DA%20INDUSTRIA%20DA%20CONSTRUCAO%20PESADA%20NO%20ESTADO%20DE%20MG/Licitacao%20-%20Documentos/Licitacao/BL2024/licitacao@sicepotmg.com
https://www.santoantoniodojacinto.mg.gov.br/licitacoes/1
mailto:llicitacao@santoantoniodojacinto.mg.gov.br
http://www.licitanet.com.br/
mailto:contratoelicitacao@saofranciscodesales.mg.gov.br
http://www.saofranciscodesales.mg.gov.br/
http://www.licitanet.com.br/
http://www.licitardigital.com.br/
http://www.ammlicita.org.br/
mailto:licitacao.sraremedios@yahoo.com.br


  

 

 
Publicação exclusiva para os Associados do Sindicato da Indústria da Construção Pesada no Estado de Minas Gerais 

Av. Raja Gabaglia, 1143 - 17º andar - Bairro Luxemburgo - Belo Horizonte/MG - CEP 30380-403 
Tel.: (31) 2121-0426  -  E-mail: licitacao@sicepotmg.com   |  Site:  www.sicepotmg.com  

 

Pág. 06/08 

 

03 DE DEZEMBRO | EDIÇÃO Nº 219 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURMALINA - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 004/2024  
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução da construção do centro de Fisioterapia e 
Hidroterapia Municipal de Turmalina, edificação vinculada ao município de Turmalina/ MG. Site: 
https://licitar.digital/ até as 07h59min do dia 18 de dezembro de 2024. Data e Horário de Abertura da essão: 
18/12/2024 às 08h00min. Demais informações e dital à disposição na Av. Lauro Machado, nº 230 – entro, pelo 
telefone nº (38) 3527-1257 (atendimento em h. comercial), pelo e-mail: licita20172020@yahoo.com, pelo site 
www.turmalina.mg.gov.br/licitacoes/1 e pelo https://licitar.digital/. FTA M. D TMALA/MG, 02 de dezembro de 
2024. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 605/2024 
Objeto: contratação de empresa de engenharia para execução de obras de reforma em ubsfs - ubsf cruzeiro dos 
peixotos, ubsf martinésia, ubsf rio das pedras, ubsf tangará, ubsf miraporanga e ubsf tenda dos morenos. valor 
global estimado da contratação: R$638.982,32. Data da sessão pública: Dia 20/12/2024, às 09h (horário de 
Brasília), no site www.gov.br/compras.  
 
 
CODEVASF - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90118/2024  
Objeto: Execução de Capa Asfáltica com Concreto Betuminoso Usinado a Quente (CBUQ), de Pavimentação 
Asfáltica com CBUQ e de Pavimentação em Bloco Intertravado de concreto (bloquete), em vias de diversos 
municípios inseridos na área de atuação da 16ª Superintendência Regional da Codevasf, no Estado de Minas 
Gerais - Região Triângulo e Alto do São Francisco. Data 03/12/2024, das 08h00 às 12h00 e das 13h30 às 17h30. 
Endereço: SGAN Quadra 601 Conj I, Ed. sede da Codevasf, Asa Norte - BRASÍLIA/DF ou 
https://editais2024.codevasf.gov.br/licitacoes/sede-brasiliadf/pregao_eletronico/editais-publicados-em-
2024/edital-no-90118-2024/. Recebimento das propostas: 03/12/2024. Sessão pública: 17/12/2024 às 15h00 no 
site https://www.gov.br/compras/pt-br. Informações Gerais: https://licitacoes.codevasf.gov.br/. 
 
 
CODEVASF – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90119/2024  
Objeto: Execução de Capa Asfáltica com Concreto Betuminoso Usinado a Quente (CBUQ), de Pavimentação 
Asfáltica com CBUQ e de Pavimentação em Bloco Intertravado de concreto (bloquete), em vias de diversos 
municípios inseridos na área de atuação da 16ª Superintendência Regional da Codevasf, no Estado de Minas 
Gerais - NOROESTE. Publicação do Edital nº 90119/2024: 03/12/2024, das 08h00 às 12h00 e das 13h30 às 17h30. 
Endereço: SGAN Quadra 601 Conj I, Ed. sede da Codevasf, Asa Norte - BRASÍLIA/DF ou 
https://editais2024.codevasf.gov.br/licitacoes/sedebrasilia-df/pregao_eletronico/editais-publicados-em-
2024/edital-no-90119-2024/. Recebimento das propostas: 03/12/2024. SESSÃO PÚBLICA: 18/12/2024 às 14h00 
no site https://www.gov.br/compras/pt-br. Informações Gerais: https://licitacoes.codevasf.gov.br/. 
 
 
 
 
 
 
 

file:///C:/Users/ana.lopes/SINDICATO%20DA%20INDUSTRIA%20DA%20CONSTRUCAO%20PESADA%20NO%20ESTADO%20DE%20MG/Licitacao%20-%20Documentos/Licitacao/BL2024/licitacao@sicepotmg.com
https://licitar.digital/
http://www.turmalina.mg.gov.br/licitacoes/1
https://licitar.digital/
http://www.gov.br/compras
https://editais2024.codevasf.gov.br/licitacoes/sede-brasiliadf/pregao_eletronico/editais-publicados-em-2024/edital-no-90118-2024/
https://editais2024.codevasf.gov.br/licitacoes/sede-brasiliadf/pregao_eletronico/editais-publicados-em-2024/edital-no-90118-2024/
https://www.gov.br/compras/pt-br
https://licitacoes.codevasf.gov.br/
https://editais2024.codevasf.gov.br/licitacoes/sedebrasilia-df/pregao_eletronico/editais-publicados-em-2024/edital-no-90119-2024/
https://editais2024.codevasf.gov.br/licitacoes/sedebrasilia-df/pregao_eletronico/editais-publicados-em-2024/edital-no-90119-2024/
https://www.gov.br/compras/pt-br
https://licitacoes.codevasf.gov.br/


  

 

 
Publicação exclusiva para os Associados do Sindicato da Indústria da Construção Pesada no Estado de Minas Gerais 

Av. Raja Gabaglia, 1143 - 17º andar - Bairro Luxemburgo - Belo Horizonte/MG - CEP 30380-403 
Tel.: (31) 2121-0426  -  E-mail: licitacao@sicepotmg.com   |  Site:  www.sicepotmg.com  

 

Pág. 07/08 

 

03 DE DEZEMBRO | EDIÇÃO Nº 219 

  

BAHIA 
 
 
SEINFRA  - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 025/2024 
Objeto: Construção de ponte sobre o Rio Gavião, na BA-625, município de Caraíbas, com extensão total de 200,00 
m. Família: 07.23. Fundamento legal: Lei 14.133/21. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos sites 
www.comprasnet.ba.gov.br, www.licitacoes-e.com.br e www.infraestrutura.ba.gov.br, e-mail: 
cpl@infra.ba.gov.br, telefone (71) 3115-2174 ou presencialmente, de segunda a sexta-feira, das 08h30min às 
17h30min na Coordenação de Licitação da SEINFRA, localizada na 4ª Avenida nº 445 - CAB - Prédio Anexo - 1º 
andar - Ala B. Salvador/BA, 02/12/2024. Abertura: 19/12/2024 às 09h30min. 
 
 
EMBASA – CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 197/24  
Objeto: Ampliação do Sistema de abastecimento de água de Palame Baixio no Município de Esplanada. Abertura 
das Propostas: 26/12/2024 às 9hs. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis para download no site 
www.licitacoes-e.com.br. O cadastro da proposta deverá ser feito no site www.licitacoes-e.com.br, antes da 
abertura da sessão pública. Informações através do e-mail: plc.esclarecimentos@embasa.ba.gov.br ou por 
telefone: (71) 3372-4756/4764.  
 
 
EMBASA  - CONCORRENCIA ELETRONICA - Nº 203/24 
Objeto: Ampliação do Sistema de esgotamento sanitário e construção da EEE na localidade de Baixio no Município 
de Esplanada. Abertura das Propostas: 27/12/2024 às 9h. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis para 
download no site www.licitacoes-e.com.br. O cadastro da proposta deverá ser feito no site 
www.licitacoese.com.br, antes da abertura da sessão pública. Informações através do e-mail: 
plc.esclarecimentos@embasa.ba.gov.br ou por telefone: (71) 3372-4756/4764.  
 
 

GOIÁS 
 
 
DNIT - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90442/2024 
Objeto: Execução dos serviços de manutenção de 08 (oito) Obras de Arte Especiais, localizadas em rodovias 
federais sobre jurisdição da Unidade Local de Brasília/DF, no âmbito do PROARTE. Total de Itens Licitados: 1. 
Edital: 03/12/2024 das 08h30 às 12h00 e das 13h30 às 17h00. Endereço: Av. 24 de Outubro, 311 Setor Dos 
Funcionarios, - Goiânia/GO ou https://www.gov.br/compras/edital/393011-5-90442-2024. Entrega das 
Propostas: a partir de 03/12/2024 às 08h30 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 18/12/2024 
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O Edital e demais informações poderão ser obtidos 
por meio dos sítios www.gov.br/dnit/ptbr/assuntos/licitacoes/superintendencias/editais-de-licitacoes/ e/ou 
www.gov.br/compras. 
 
 
 
 

file:///C:/Users/ana.lopes/SINDICATO%20DA%20INDUSTRIA%20DA%20CONSTRUCAO%20PESADA%20NO%20ESTADO%20DE%20MG/Licitacao%20-%20Documentos/Licitacao/BL2024/licitacao@sicepotmg.com
http://www.infraestrutura.ba.gov.br/
mailto:cpl@infra.ba.gov.br
http://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.licitacoes-e.com.br/
mailto:plc.esclarecimentos@embasa.ba.gov.br
http://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.licitacoese.com.br/
mailto:plc.esclarecimentos@embasa.ba.gov.br
https://www.gov.br/compras/edital/393011-5-90442-2024
http://www.gov.br/compras
http://www.gov.br/compras
http://www.gov.br/dnit/ptbr/assuntos/licitacoes/superintendencias/editais-de-licitacoes/
http://www.gov.br/compras


  

 

 
Publicação exclusiva para os Associados do Sindicato da Indústria da Construção Pesada no Estado de Minas Gerais 

Av. Raja Gabaglia, 1143 - 17º andar - Bairro Luxemburgo - Belo Horizonte/MG - CEP 30380-403 
Tel.: (31) 2121-0426  -  E-mail: licitacao@sicepotmg.com   |  Site:  www.sicepotmg.com  

 

Pág. 08/08 

 

03 DE DEZEMBRO | EDIÇÃO Nº 219 

  

PARÁ 
 
DNIT - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90433/2024 
Objeto: Execução dos serviços de engenharia para recuperação de pontos localizados na Rodovia BR-163/PA, 
Trecho: Divisa MT/PA - Fronteira Brasil/Suriname, subtrecho: Divisa Belterra/Santarém - acesso Sul Santarém 
(Início Trecho Municipal), segmento: KM 972,50 - KM 998,00; Extensão: nos pontos localizados do km 979,93 ao 
km 985,30 - Vila Tabocal, do km 985,30 ao km 987,34 - Vila São José e do km 987,34 ao km 995,54 - Vila Cipoal; 
SNV 202407A: 163BPA1220 - 163BPA1240.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 03/12/2024 das 08h00 às 12h00 e 
das 13h00 às 17h00. Endereço: Rodovia Br 316 Km Zero, S/n - Castanheira, - Belém/PA ou 
https://www.gov.br/compras/edital/393016-5-90433-2024. Entrega das Propostas: a partir de 03/12/2024 às 
08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 18/12/2024 às 10h00 no site www.gov.br/compras.  
 
 
 

PERNAMBUCO 
 
 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 003/2024 
Objeto: contratação de empresa de engenharia para execução das obras de contenção de talude da urbanização 
das margens do Rio Tejipió, localizado no bairro do IPSEP, Recife/PE, conforme condições estabelecidas neste 
Edital e em seus anexos. Início de recebimento das propostas dia 04 / 12 / 2024, às 10:00 horas,  Início da sessão 
pública (disputa) dia 24 / 01 / 2025, às 10:00 horas, Início da fase de lances dia 24 / 01 / 2025, às 14 :30 horas 
Endereço eletrônico https://licitar.digital/. O valor total estimado e máximo admitido para o objeto desta licitação 
é de: R$ 1.161.804,23 (um milhão, cento e sessenta e um mil, oitocentos e quatro reais e vinte e três centavos), 
 
 
 

-  PARCEIROS INSTITUCIONAIS  OURO –  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 
  

 

 

 
   
   

 

 

 

file:///C:/Users/ana.lopes/SINDICATO%20DA%20INDUSTRIA%20DA%20CONSTRUCAO%20PESADA%20NO%20ESTADO%20DE%20MG/Licitacao%20-%20Documentos/Licitacao/BL2024/licitacao@sicepotmg.com
https://www.gov.br/compras/edital/393016-5-90433-2024
http://www.gov.br/compras
http://www.gov.br/compras
https://licitar.digital/
https://itaipumg.com.br/
https://pottencial.com.br/
https://fck.ind.br/
https://www.triamanorte.com.br/

